
i' . 
r 

• 

• 

•.: 

' 
' 1. 

UNIVERSIDAD DISTR1TAL 
l'RANCJSCO JOSÉ DE CA LOAS 

· RECTORIA 

RESOLUCIÓN-No. 683 

< O 9J DIC 2016 
"Por la cual se crea y se reglamenta el banco de proveedores en la Universidad Distrital 
Francisco José de Caldas" 

El Rector de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, en uso de sus atribuciones 
legales y estatutarias, en especial, de las establecidas en el artículo 4º, numeral 2º, del 
Acuerdo 002 de 2015, "Por medio del cual se adoptan políticas de Transparencia y 
Anticorrupción en la Universidad Distrito/ Francisco José de Caldas'~ 
expedido por su Consejo Superior, y 

CONSIDERANDO 

( 
Que el Acuerdo No. 02 de 2015, expedido por el Consejo Superior Universitario, en su 
artículo 4', numeral 2' (POLÍTICAS PARA GARANTIZAR LA TRANSPARENCIA, EFICIENCIA, 
EFICACIA Y EL CONTROL EN MATERIA CONTRACTUAL), determinó que, "[c]on el fin de 
garantizar los principios que fundamentan la actividad <sic>, en especial la transparencia, 
fa eficiencia, la eficacia y la economía, es obligatorio que la rectoría adopte los siguientes 
políticas en materia contractual: ( ... ) Establecer el banco de proveedores con el apoyo de la 
Cámaro de Comercio de Bogotá. El Rector de la Universidad ... , mediante resolución, / 
establecerá el banco de proveedores donde se determinen los requisitos de inscripción y 
evaluación; y en qué procesos de contratación e invitación directa es obligatorio recurrir a 
los proveedores inscritos en el sistema". 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

Capítulo l. 
Generalidades 

Artículo l. Objeto del banco de proveedores: El banco de proveedores tiene por objeto 
almacenar la información correspondiente a la inscripción y clasificación de las per,s, "'"" 
naturales y jurídicas, interesadas en participar en las modalidades de ección 
mencionadas en el artículo 14 del Estatuto de Contratación, esto ;7' aspiren a 

celebrar contratos con la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. 

Página 1 de 5 

\ 









Secretaria General
Sello Copia de Original
Este sello previene el uso INDEBIDO de las firmas aquí presentadas. Si desea una copia formal, solicítela a la Secretaría General.

Secretaria General
Sello Copia de Original
Este sello previene el uso INDEBIDO de las firmas aquí presentadas. Si desea una copia formal, solicítela a la Secretaría General.




